
МИНИСТЕРСТВО  ПРОСВЕЩЕНИЯ  РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  № 80 г.Сочи 

имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша 
354200 г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Калараш, 99    тел\факс 270-47-31, 270-47-32 

 

П  Р  И  К  А  З 

08.01.2021 г.                                                                                                                         № 8/2 

 

О реализации мероприятий по противодействию  

коррупции в МОУ СОШ № 80 города Сочи 

на 2021 г. 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года 

№ 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», приказа УОН 

администрации г.Сочи от 08.02.2018 г. №153 «О реализации мероприятий по 

противодействию коррупции в подведомственных образовательных организациях 

города Сочи», в целях повышения эффективности деятельности по 

противодействию коррупции в МОУ СОШ № 80, профилактики коррупционных 

проявлений среди работников образовательной организации, 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  в  МОУ СОШ 

№ 80 г. Сочи на 2021 год. 

2. Заместителям  директора по УВР Спириной А.Е., Стахановой Е.С., УМР 

Пивоваровой А.К., каждому в своей части: 

2.1. Ежеквартально  проводить рабочие совещания с членами педагогического 

коллектива на тему противодействия коррупции,  в течение 2021 г. 

2.2. Информировать (под подпись) сотрудников СОШ № 80 г. Сочи об 

ответственности за коррупционные правонарушения (административной и 

уголовной), в течение 2021 г. 

2.3. Регулярно проводить мероприятия по формированию среди сотрудников  

образовательной организации негативного отношения к коррупционному 

поведению, не менее 1 раза в квартал в течение 2021 г. 

2.4. Взять на персональный контроль рассмотрение жалоб, обращений граждан 

и организаций по всем вопросам деятельности образовательной организации, в 

соответствии с требованиями Федерального Закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона 

Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных 

гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», и 

своевременную подготовку ответов на жалобы, обращения граждан и 

организаций, постоянно. 

2.5. Обеспечить контроль в образовательной организации за выполнением 

Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021 г., постоянно. 

3. Запретить в МОУ СОШ № 80 г.Сочи: 



- вступительные взносы при поступлении ребёнка в школу под видом 

благотворительности в форме финансового взноса конкретной суммы, 

предложения приобрести материально-технические товары, оплатить ремонт и 

т.д.; 

- систематические (ежемесячные) сборы установленной суммы в фонд 

учреждения, класса: на оплату ремонтных работ, каких-либо услуг, на 

приобретение канцтоваров, текущие расходы и другие нужды; 

- инициативы родителей (предложение отдельной группы родителей) по сбору 

денег на подарок учителю; 

- вознаграждение или благодарность учителю за более высокие оценки, 

исправление оценок и т.д.; 

- репетиторство с учениками в помещениях общеобразовательной организации. 

4. Секретарю-делопроизводителю Щекотовой Г.Г.: 

4.1. Разместить (обновить) на информационных стендах в МОУ СОШ № 80  

информацию для родителей (законных представителей) обучающихся, других 

граждан о днях и времени приема руководителя образовательной организации и 

его заместителей. 

4.2. Разместить в образовательной организации информационные листовки с  

указанием телефона горячей линии «АНТИКОРРУПЦИЯ» администрации города 

Сочи и адреса электронной почты для информирования о коррупционных 

проявлениях через сеть Интернет, постоянно. 

5. Ответственной за ведение школьного сайта Быченко М.Е.: 

5.1. Обеспечить гражданам доступность полной и объективной информации о  

деятельности образовательной организации, используя возможности сети 

Интернет, сайта ОО,  постоянно. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СОШ № 80                                                                   Т.Ю.Пасынок 

 

 


		2021-04-21T11:45:10+0300
	МОУ СОШ № 80 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Л. КАЛАРАША




